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Protokół nr XXXIII/2017 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dniu 27 października 2017 r.  

w godzinach od 10:40 – 11:20
 

w sali narad budynku Domu Kultury w Kroczycach.
 

 

Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Kroczyce Pani Wanda Karoń. 

Protokołowała – Martyna Wojciechowska 

Radnych wg listy obecności -14. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony –Pan Andrzej Kowalik. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu, osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Informacja Wójta Gminy Kroczyce i Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce  

o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2016 r. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 

Kroczyce. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce 

na lata 2017-2030 wprowadzonej uchwałą nr 178/XXIV/2016 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 12 grudnia 2016 r.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach na lata 2017-2019. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Pradłach w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Batalionów Chłopskich w Pradłach. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej w Kroczycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kroczycach. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 24/IV/2011 z dnia 28 lutego 2011 r. w 

sprawie nadania Statutu Samorządowej Instytucji Kultury- Dom Kultury w Kroczycach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Samorządowej Instytucji Kultury – 

Dom Kultury w Kroczycach. 

15. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kroczyce. 
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Ad.1 

Obrady XXXIII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Kroczyce- Pani Wanda Karoń słowami: „Otwieram XXXIII sesję Rady Gminy 

Kroczyce” i stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 14 radnych 

(nieobecny Radny Andrzej Kowalik) co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 

stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

     

Ad.2 

Protokół nr XXXII/2017 z dnia 27 października 2017r. wobec braku uwag i zastrzeżeń 

ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.3 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do radnych o 

zgłaszanie uwag. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. Wobec braku 

propozycji wprowadzenia zmian, sesja odbywać się będzie zgodnie z ustalonym porządkiem. 

 

Ad.4 

 Radna Aneta Bednarz, prosi o ustawienie toalet Toi Toi, przy cmentarzu komunlanym 

w Kroczycach, z uwagi na zbliżające się dzień „Wszystkich Świętych”.  

  Radny Andrzej Stolarski zapytał się co dalej z przystankiem w Pradłach, kiedy 

zostanie on wymieniony lub naprawiony. 

 Radny Krzysztof Janikowski poinformował, że w Dobrogoszczycach, zapadła się 

droga na łączeniu kolektorów kanalizacji deszczowej, chodzi o odcinek za świetlicą. 

Sami jako mieszkańcy, zabezpieczyliśmy to miejsce taśmą ostrzegawczą. Prosimy o 

interwencje. 

 Radna Beata Kampa- dostała sygnały od mieszkańców, że na ulicy Żareckiej (byłej 

22-go Lipca) koło Państwa Golbów, stoi duża ilość wody w rowie, prosi o 

wyczyszczenie rowu oraz mieszkańcy proszą o montaż barierki przy tej części ulicy. 

Apeluje również o wyznaczenie na parkingiem przed budynkiem Urzędu Gminy 

miejsca dla niepełnosprawnych.  

 Radny Ryszard Cupiał -  nadal na drodze w Szypowicach, nie ma pomalowanych linii, 

które wytyczą drogę. W nocy jest to uciążliwe, ponieważ prawie nie widać, gdzie 

kończy się droga. Byliśmy już w Zarządzie Dróg Powiatowych z informacją o braku 

linii, jednak nadal ich nie ma. Prosimy o interwencje w PZD. 

 Radny Henryk Pacan- w imieniu mieszkańców całej gminy, występuje z wnioskiem o 

budowę chodnika przy drodze krajowej przy cmentarzu komunalnym w Kroczycach. 

Słyszałem już kilka opinii, że na pewno przydałby się tam chodnik, jest to miejsce 

często uczęszczane, gdzie natężenie ruchu jest ogromne. Piesi i rowerzyści nie czują 

tam zbyt pewnie. 
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Ad.5 

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami Rady Gminy: 

 w dniu 11.10.2017 r. : 

-został podpisany aneks z WFOŚiGW na usuwanie azbestu. Ostateczna kwota 

dofinansowania wynosi 49 226, 27 zł. Pokrywa to 100% kosztów. 

-została wybrana firma w drodze postępowania przetargowego na wykonanie 

przebudowy drogi Pradła-Bugaj. Przetarg wygrała Firma Usługi Budowlane-Drogowe 

Sławomir Stajnik, za kwotę 185 811,80 zł. Umowę z wykonawcą podpisano 

17.10.2017 r. Termin realizacji upływa 20.11.2017 r. 

-otwarcie ofert na rozbudowę SP w Pradłach. Wpłynęły 4 oferty: ROMEX 

Budownictwo Sp. Z o.o. Sp.K Zrębice Pierwsze - 605 944,01 zł; PPU 

„PROBUDREM” Kazimierz Lipiński, Ogrodzieniec - 696 062,23 zł; PRB „STEBUD” 

Stefan Pustelnik, Lusławice - 576 721,63 zł; „Rak Invest” Marta Rak, Myszków- 

675 260,00 zł.  

-została podpisana również umowa z Wojewodą Śląskim na zakup 2 sztuk 

interaktywnych tablic dla Szkoły Podstawowej w Kroczycach oraz Pradłach. Wartość 

dofinansowania wynosi 28 000 zł. Wkład własny gminy, to 7000 zł. Zadanie ma 

zostać rozliczone do końca grudnia b.r. 

 w dniu 16.11.2017 r. uczestniczyłem w uroczystym obiedzie z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. 

  w dniu 17.10.2017 r. uczestniczyłem w pasowaniu uczniów klas pierwszych w Szkole 

Podstawowej w Kroczycach.  

 w dniu 18.10.2017 r. uczestniczyłem w pasowaniu uczniów klas pierwszych w Szkole 

Podstawowej w Pradłach. 

 w dniach 19-20.09.2017 r. uczestniczyłem w Kongresie Gmin Wiejskich, gdzie były 

poruszane m.in. tematy dotyczące finansowania oświaty. 

 

Godz. 10:45 -Radny sołectwa Pradła – Pan Zbigniew Banaś opuścił sale narad 

budynku Domu Kultury. W związku z powyższym liczba radnych obecnych w 

Sali narad to 13. 

 

 Dnia 24.10.2017 r. uzgodniono z województwem śląskim zajęcie pasa drogowego dla 

prac związanych z budową kanalizacji, a szczegółowo chodzi o przewierty pod drogą 

wojewódzką w kierunku Podlesic. 

 Dnia 25.10.2017 r. zostały złożone do Wojewody Śląskiego wnioski o komunalizację 

ulicy Zakościele, Kopernika oraz Topolowej.  

Dnia 26.10.2017 został rozstrzygnięty przetarg na rozbudowę SP w Pradłach. 

Postępowania wygrał ROMEX Budownictwo Sp. z o.o. Sp. K., Zrębice Pierwsze- 

605 944,01 zł. W tym przypadku przetarg wygrała, firma z drugą w kolejności ofertą 

cenową. Jest to firma, która wybudowała świetlicę w Szypowicach. Współpraca z 

wykonawcą przebiegała wówczas poprawnie. 
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 Prace związane z budową kanalizacji sanitarnej idą w bardzo dobrym tempie. Obecnie 

mamy zrobione trochę więcej, niż zakłada harmonogram. Firma RPM Sp. A., która 

buduje sieć kanalizacyjną  obecnie jest przy pierwszym budynku mieszkalnym na 

Mariance. Druga brygada zabija igłofiltry od początku stadionu, Jest już lepsze 

podłoże, ponieważ skończyły się warstwy  torfu. Od godz. 16:00 wczoraj (tj. 26 

października) na budowie oczyszczalni ścieków są prowadzone roboty betonowe.. Do 

końca roku na oczyszczalni ma być wykonana instalacja wodociągowa, oraz możliwa 

stacja TRAFO, mamy nadzieję, że również zacznie się budowa zbiorników. Obecnie 

czekamy na zaliczkę z Urzędu Marszałkowskiego, ponieważ mamy już fakturę od 

wykonawcy. Kolejna faktura będzie opiewać na kwotę ok. 1 mln zł. 

 W przyszłym tygodniu zostaną zamontowane tablice z nazwami ulic na terenie 

Kroczyc i częściowo w Kostkowicach. 

 Został  wybrany autor projektu MPZP dla miejscowości Siedliszowice. Jest to firma 

M-plan z Gliwic. 

 Budowa drogi na Browarku. Są trudności w realizacji inwestycji w związku z 

warunkami pogodowymi. Nie ma zagrożeń w związku z nowopowstałą drogą Pradła-

Bugaj. 

 W związku, że na początku 2019 roku kończy się okres trwałości projektu pn. 

„Kompleksowa poprawa stanu powietrza na terenie gminy Kroczyce poprzez montaż 

instalacji kolektorów słonecznych” do wszystkich uczestników projektu, którzy mają 

zarejestrowaną działalność gospodarczą zostały wysłane pisma z przypomnieniem, że 

ciepła woda , wytworzona przez zestaw solarny, nie może być użytkowana na cele 

jakiejkolwiek działalności gospodarczej czy agroturystycznej. W takim wypadku 

powinna być odrębna instalacji CWU. Informuję, również, że na początku przyszłego 

roku zostaną wysłane również ankiety, które będą miały na celu zweryfikowanie 

tytułów własności nieruchomości na których założone są instalacje. Ponieważ 

wiadomo, że przez ostatnie lata, tytuły prawne mogły się zmienić. Nowi właściciele 

nieruchomości powinni wstąpić w prawa uczestników powyższego projektu. 

 Została już zatwierdzona lista rankingowa konkursu na działania z zakresu gospodarki 

wodno-ściekowej. Zarząd Województwa Śląskiego, opublikował w tej sprawie 

uchwałę. Wniosek naszej gminy został zakwalifikowany na 7 pozycji do 

dofinansowania w kwocie 1 958 997 zł. 

 Otrzymaliśmy wskaźniki do budżetu na 2018 r. Obecnie trwają prace nad budżetem na 

2018 r.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją do 

akceptującej wiadomości. 

 

Ad.6 

 Zastępca Wójta Gminy Kroczyce- Pani Krystyna Wieczorek przedstawiła informację 

odnośnie oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Gminy. Za rok 2016, w ustawowym 

terminie oświadczenia majątkowe złożyło 28 osób. Oświadczenia zostały dostarczone do US 

w Zawierciu w dniu 2 czerwca 2017 r. Dnia 11 października 2017 r. Urząd Skarbowy przesłał 
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informacje na temat złożonych oświadczeń. Z pisma wynika, że w 9 oświadczeniach 

stwierdzono błędy formalne lub merytoryczne, do błędów tych złożono korekty, w których 

nie stwierdzono nieprawidłowości. Dodatkowo, w dniu 16 października 2017 r. zostały 

złożone 4 oświadczenia: dyrektorki Przedszkola, jednej dyrektorki Gimnazjum oraz 2 

dyrektorek SP w Pradłach tj. Pani Barbary Palutek, która od dnia 1 września 2017 r. przestała 

pełnić funkcję dyrektora i Pani Barbary Śpiewak, która od dnia 1 września 2017 r. została 

dyrektorem SP w Pradłach. Do jednego oświadczenia majątkowego została złożona korekta. 

Pismo informujące z US wpłynęło w dniu 24 października 2017 r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce przedstawiła treść pisma od Wojewody 

Śląskiego z dnia 26.09.2017 r. o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych jej samej oraz 

Wójta Gminy, które stwierdziło, że oświadczenia te zostały złożone w terminie ustawowym 

oraz brak w nich nieprawidłowości. Dnia 26.10.2017 r. Wojewoda Śląski przysłał kolejne 

pismo, dotyczące oświadczenia Wójta Gminy, w którym stwierdzono, że w wyniku analizy 

oświadczenia dokonanej przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Zawierciu stwierdzono 

braki natury formalnej, które zostały w trybie roboczym uzupełnione przez zainteresowanego. 

 Dnia 10.07.2017 r. Naczelnik Urzędu Skarbowego przysłał informację dotyczącą 

oświadczeń majątkowych na dzień 31.12.2016 r. złożonych przez radnych. Wszystkie 

oświadczenia złożono w terminie. Na 14 złożonych oświadczeń majątkowych w 5 

oświadczeniach stwierdzono błędy formalne, które zostały niezwłocznie usunięte. 

Ad. 7  

 Przewodnicząca Rady Gminy , wspomniała, że do materiałów wysłanych przed sesją 

do Radnych była załączona informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2016/2017. W związku z czym zapytała, czy ktoś zgłasza uwagi do tej informacji. 

Nikt nie wniósł zastrzeżeń z obecnych. Wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że wyniki z 

ostatniego egzaminu gimnazjalnego są lepsze od średniej krajowej.  

 

Ad.8  

 Projekt uchwały przedstawił Wójt  Gminy Kroczyce, wyjaśnił, że proponuję się 

pozostawienie obecnych stawek opłat za wodę oraz odprowadzanie ścieków. Pełną treść 

uchwały odczytał zastępca przewodniczącej Rady Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew Biały. 

 

Uchwała Nr 229/XXXIII/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 października 2017 r.  

 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Kroczyce została 

podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

Ad.9 

Podjęcie uchwały omówiła Skarbnik- Pani Katarzyna Fabjańska- Góral, 

poinformowała wszystkich Radnych, że wczoraj (tj.26 października 2017 r.), przedłożyła do 

Biura Rady, projekt nr 2 powyższej uchwały. Spowodowane jest to uaktualnieniem danych, w 

związku ze zmianami budżetu Gminy, jakie zostały wprowadzone już po dacie przekazania 

RG materiałów sesyjnych. Zmiany w projekcie nr 2, zostały szczegółowo przedstawione 

radnym; wyjaśniono, że główną przesłanką do zmiany projektu uchwały, było wprowadzenie 

środków przeznaczonych na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
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napędowego zużywanego do produkcji rolnej w 2017 roku. Z uwagi na fakt, że do dnia 31 

października pieniądze powinny być wypłacone rolnikom,  niezbędne było jak najszybsze 

prowadzenie ich do budżetu, a tym samym uaktualnienie wielkości planowanych na 2017r. w 

WPF. 

 Pani Skarbnik wyjaśniła również, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Kroczyce na lata 2017-2030 wprowadzono zmiany, które mają urealnić podstawowe 

wielkości finansowe, kreujące aktualny budżet Gminy, a także wielkości, zadania i wskaźniki, 

determinujące budżety kolejnych lat. Stąd też w pozycjach planowanych na 2017r. dokonano 

aktualizacji danych, wynikających ze zmian w budżecie, jakie wprowadzone zostały od 

ostatniej aktualizacji, na podstawie Zarządzenia Nr 114/2017 Wójta Gminy Kroczyce z dnia 

30 września 2017r. Zmiany te zostały wprowadzone następującymi zarządzeniami Wójta 

Gminy: nr 115 2017 z dnia 04.10.2017r., nr 117/2017 z 16.10.2017r.;nr 119/2017 z 

17.10.2017r.,nr 122/2017 z 20.10.2017r.oraz nr 124/2017 z 25.10.2017r. 

 Planowane dochody ogółem zwiększono o kwotę 186.519,90 zł do poziomu 

28.713.579,48 zł. 

 Planowane wydatki ogółem zwiększono o kwotę 186.519,90 zł do poziomu 

30.373.142,41 zł. 

 Planowany w 2017 r. deficyt budżetowy nie zmienił się i wynosi 1.659.562,93 zł. 

 Planowane przychody z tytułu „wolnych środków” nie uległy zmianie i wynoszą 

2.056,842,93 zł. 

 Wykaz przedsięwzięć do WPF przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Uchwała nr 230/XXXIII/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 października 2017 r.  w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2017-2030 

wprowadzonej uchwałą nr 178/XXIV/2016 Rady Gminy Kroczyce z dnia 12 grudnia 2016 r. 

została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 10 

 Projekt uchwały przedstawiła zaproszona na sesję Pani Joanna Kruszyńska- główna 

księgowa SPZOZ „SKALMED”, wyjaśniła, że każdy SPZOZ, który poniósł stratę w roku 

poprzednim, jest zobligowany do przedłożenia planu naprawczego. Plan ten zawiera 

propozycję działań naprawczych i rozwojowych dla SPZOZ „SKALMED” w Kroczycach na 

kolejne 3 lata.  

 

Uchwała nr 231/XXXIII/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 października 2017 r.  

 w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach na lata 2017-2019 została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
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 Ad.11 

 

 

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Krystyna Wieczorek, informując, że z 

uwagi na reformę edukacji, wszystkie 6-letnie szkoły podstawowe prowadzone przez 

jednostki samorządu terytorialnego 1 września 2017 r. stały się 8-letnimy szkołami 

podstawowymi., z uwagi na ten fakt Rady gminy zobowiązane są w terminie do 30 listopada 

2017 roku stwierdzić to przekształcenie w drodze uchwały.  

 

Uchwała nr 232/XXXIII/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 października 2017 r.   

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 

im. Batalionów Chłopskich w Pradłach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Batalionów 

Chłopskich w Pradłach została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

Ad. 12 

 Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Krystyna Wieczorek, informując, że 

uchwała jest podejmowana z tego samego powodu, co poprzednia. 

 

Uchwała nr 233/XXXIII/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 października 2017 r.  

 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej w 

Kroczycach, w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kroczycach została podjęta jednogłośnie 

tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 13 

 Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Domu Kultury w Kroczycach- Pan Leopold 

Stawarz, który wyjaśnił, że uchylenie obecnego statutu wynika z zakończenia okresu 

trwałości projektu  pn. „Adaptacja budynku byłej remizy strażackiej na Dom Kultury w 

Kroczycach” współfinansowanego w ramach RPO WSL na lata 2007 – 2013”. Po okresie 

zakończenia trwałości projektu, nasza instytucja będzie mogła generować przychody z 

prowadzenia dodatkowej działalności gospodarczej, np. poprzez  wynajem pomieszczeń, 

dzierżawę terenu, usługi gastronomiczne czy organizację wyjazdów turystycznych, które 

pozwolą na finansowanie podstawowych zadań statutowych.  

 

Uchwała nr 234/XXXIII/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 października 2017 r.  

w sprawie uchylenia uchwały nr 24/IV/2011 z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie nadania 

Statutu Samorządowej Instytucji Kultury- Dom Kultury w Kroczycach została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 14  

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor Domu Kultury w Kroczycach, który 

powiedział, że ta uchwała, jest konsekwencją podjęcia poprzedniej uchwały o uchyleniu 

statutu. Statut Domu Kultury w Kroczycach zyskuje dodatkową treść o możliwości 

prowadzenia odpłatnej działalności gospodarczej.  
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Uchwała nr 235/XXXIII/2017 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 października 2017 r. w 

sprawie nadania Statutu Samorządowej Instytucji Kultury Dom Kultury w Kroczycach 

została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

 

Ad.15 

-Toalety „Toi Toi” w okresie „Wszystkich Świętych” to już standard. Na pewno będą 

ulokowane przy terenie cmentarza. 

-Sprawa jest cały czas analizowana. W tym przypadku sytuacja jest trudna. 

-Potraktujemy sprawę priorytetowo. Zlecimy naprawę od razu. 

-Proszę o sprecyzowanie kwestii dotyczącej celu  montażu barierki w tej części ul. żareckiej, 

wtedy przekażemy sprawę do województwa. Podkreślam, że jest to droga wojewódzka. Jeśli 

chodzi o miejsce dla niepełnosprawnych przed budynkiem urzędu, to na pewno się ono 

pojawi w najbliższym czasie. 

-Wystąpimy z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg w tej sprawie. 

- Wystąpimy do GDDKiA z wnioskiem o budowę chodnika przy cmentarzu w Kroczycach. 

My jako gmina nie możemy dokładać własnych środków do budżetu Państwa. Trzeba 

również wiedzieć, że dokumentacja na takich chodnik to ok. 1,5 roku. Będą potrzebne 

uzgodnienia z KWP, Wojewodą.  Jest to na pewno długotrwała procedura. 

Ad. 16 

 Sołtys Podlesic- P. Bożena Pasierb- prosi o oczyszczenie  końcówek rowów na 

drodze przy kanalizacji deszczowej, oraz zgłasza awarię 2 lamp koło świetlicy w Podlesicach. 

 Przewodnicząca Rady Gminy- P. Wanda Karoń prosi o interwencje w PZD w 

Zawierciu, ponieważ na ulicy Batalionów Chłopskich w Kroczycach, na wysokości P. 

Surowiec, podczas opadów stoi bardzo dużo wody, jest to bardzo uciążliwe.  

 Sołtys Kroczyc Okupnych- P. Zbigniew Windys, prosi o oczyszczenie rowu na ul. 

Żareckiej, Pani Wanda Karoń również popiera ten wniosek. 

 Sołtys Pradeł- P. Adam Ciszewski, postuluje o przestawienie znaku, „Straż Wyjazd”, 

który ulokowano naprzeciwko remizy, ponieważ powinien on być tak co najmniej 40 m od 

remizy, żeby spełniał swoją rolę. 

 Sołtys Lgoty Murowanej- P. Józef Kowalski informuje, że na nowopowstałej drodze 

na „Kozim Borku” , śmieciarka nawracając wjeżdża na prywatny teren mieszkańca i demoluje 

mu zieleń. Mieszkańcy są oburzeni tym faktem. Rozmawiał z jednym z mieszkańców, który 

wyraził zgodę na utwardzenie bocznej dróżki, aby śmieciarka swobodnie zawracała i nie 

niszczyła trawy. Dlatego też, proszę o utwardzenie tej dróżki. 

 Radna- P. Beata Kampa- co dalej z posterunkiem policji w Kroczycach oraz co z 

projektem dot. Instalacji fotowoltaicznych.? Wójt Gminy,  udzielił informacji, że obecnie jest 

robiony projekt nowego posterunku, a odnośnie projektu dot. fotowoltaiki, na ukończeniu jest 

już lista A oraz lista B potencjalnych uczestników projektu. Wiadomo również, że nabór 

wniosków o dofinansowanie z zakresu OZE, który początkował był planowany na III kwartał 

2017 r., został wydłużony do końca I kwartału 2018 r. Kolejność złożenia wniosków, nie gra 

roli. Myślimy również o złożeniu wniosku na fotowoltaikę, również na potrzeby Domu 
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Kultury. Środki na to działanie z kwoty 71 mln zł na całe województwo, zostały już okrojone 

do ok. 50 mln. 

 Sołtys Lgoty Murowanej- P. Józef Kowalski- zapytał, czy nie można by powtórzyć 

naboru na instalacje solarne? 

 

 

Ad. 17  

 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XXXIII sesję Rady Gminy 

Kroczyce”. 

 

Protokołowała: 

M.Wojciechowska  


